
Til folkeoplysningsudvalget i Københavns kommune

Vedr. sagsnr 2012-22088

Indsigelse mod at Kultur- og Fritidsforvaltningen agter at træffe afgørelse om Kantana MCs og 
Valby MCs godkendelse som en folkeoplysende forening og dermed berettigelse til tilskud til 
lokaleleje iflg. folkeoplysningsloven.

Iflg. brev til Kantana MC og Valby MC af 26-09-2012 agter Kultur og Fritidsforvaltningen/ 
Folkeoplysningsudvalget at træffe afgørelse om at Kantana MC og Valby MC ikke mere kan anses 
som en folkeoplysende forening og dermed pr. 1.januar 2013 ikke længere vil være berettiget til 
tilskud til leje af foreningens lokaler hos DSB.

I brevet står, at udvalget har foretaget en gennemgang af de godkendte foreninger for 2012.
Brevet kom som en bombe for medlemmerne i klubberne. Vi har ikke haft den mindste anelse om at 
kommunen var i gang med at ændre bestemmelserne vedrørende folkeoplysningsloven og at det 
kunne få indflydelse på vores godkendelse og dermed fatale konsekvenser for klubbernes fortsatte 
eksistens. 

Klubberne har eksisteret i mere end 25 år og disse lokaler har vi haft de sidste 14 år. Medlemmerne 
har igennem årene brugt mange penge og meget tid på at omdanne de gamle DSB lokaler, som bare 
var nogle tomme haller. Så vi i dag står med et område med værksted og lokaler som både er 
hyggelige og velegnede til vore ugentlige klubaftener (plus det løse) hvor alle andre også er 
velkomne til at komme og få vejledning og hjælp til deres motorcykler og kørsel, og skulle nogen 
have lyst til at blive medlemmer, er de meget velkomne.

Hver måned holder vi også et møde kun for medlemmer, hvor forhold der vedrører klubben 
diskuteres.

Vi fik heller ikke mulighed for at deltage i debatmødet med folkeoplysningsudvalget, da vores 
invitation tilsyneladende aldrig er nået frem til os. Det skyldes at vi ikke var på den liste som 
indkaldelserne blev sendt ud efter.

Vi mener fortsat, at vi er en godkendt folkeoplysende forening og vi opfylder også de lovmæssige 
krav til en godkendt folkeoplysende forening om demokrati og åbenhed mm. Det har vi været siden 
folkeoplysningsloven trådte i kraft i år 2000 og dermed berettiget til lokaletilskud. 

I løbet af de sidste få hektiske dage har vi surfet rundt på nettet og kigget nærmere på den nye lov 
samt kommentarer og konstateret, at der intet i lovændringen af 2011 er ændret i det afsnit, som 
vedrører lokaltilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde. Vi er jo også i år godkendt 
og har fået tilskud, selvom loven allerede var vedtaget.

I bilaget: mulige hobbyforeninger står: ”31.7.12 bedt om oplysninger”. Brevet til Kantana MC er 
desværre sendt hjem privat til et tidligere medlem og derfor har vi ikke modtaget og besvaret det.

I brevet omtales, at motorcykelforeninger er hobbybetonede og derfor ikke kan anerkendes.
Hvordan vi kan komme ind under betegnelsen hobby, forstår vi ikke. Vi ser ikke nogen definition 
på hobbybetonede, der passer på vores foreninger.



I brev af 26-09-2012 henviser I til afsnit 3.2.1 om afgræsningerne. Det forstår vi heller ikke, hvis 
man ved, hvad vi beskæftiger os med. Noget af det fremgår af vores hjemmeside.

Vi deltager i arrangementer som Valby kulturdage, hvor vi tilbyder børn og barnlige sjæle, en tur 
bag på motorcyklen, for at vise at det at køre mc i en klub er for ganske almindelige mennesker. Vi 
forsøger med andre ord at aflive de myter der hersker omkring motorcykelklubber, i kraft af vores 
åbenhed og væremåde.

Vi kører med cancerramte børn når det bliver arrangeret og holder åbent hus så folk fra 
lokalområdet kan komme og se hvad der foregår.

Vi har medlemmer som deltager i motorsports arrangementer som roadracing og deltagelse i enduro 
træning og DM løb under Dansk Motorsport Union.

Vi har i Kantana MC også et medlem, som laver frivilligt arbejde for DMC (Danske 
Motorcyklister), hvor hun er instruktør, som gerne deler sin viden med andre.

Vi har afholdt skruekurser hvor folk er inviteret ud i klubben, med deres egen mc og få hjælp med 
at skrue på deres motorcykel under kyndig vejledning af medlemmer fra klubben.

For noget tid siden afholdt Røde Kors førstehjælpskursus for klubbens medlemmer, hvor 
medlemmerne lærte alm. førstehjælp.

Vi har altid haft et godt forhold til kommunen og opfyldt lovens krav.

Det omtales i oversigten at vi får 100 % tilskud. Det skyldes at vi lejer lokalerne hos DSB, som er 
en offentlig virksomhed.

Det undrer os også at Københavns kommune skulle være den eneste som ikke vil anerkende mc 
foreninger som folkeoplysende foreninger. Det gør, ifølge informationer fundet på Internettet, alle 
andre kommuner. 

Som det fremgår af ovenstående føler vi os frustrerede over den situation vi er bragt i og synes 
stadig at vi mangler retningslinier for hvad det er vi mangler for at fortsætte vor forening både til 
gavn for vore medlemmer og det omgivende lokalsamfund.

Vi håber, at ovenstående kan overbevise Kultur og Fritidsforvaltningen/folkeoplysningsudvalget om 
at vi fortsat skal anerkendes som folkeoplysende forening og glæder os til fortsat samarbejde.

Hvis det er muligt ønsker vi at foretræde for udvalget for nærmere at forklare vores situation, om 
ikke andet for at forklare alvoren og konsekvenserne for denne beslutning.

Med venlig hilsen

Kantana MC og Valby MC


